calidad de la información financiera.  

Que el 26 de octubre de 2023, se adelantó la sesión del Comité Técnico de Sostenibilidad Contable 
en los siguientes términos: 

Se solicitó al precitado Comité recomendar al Director Ejecutivo la baja y retiro del control 
administrativo de cuatrocientos cincuenta y tres (453) bienes devolutivos, a saber:  

CLASE DE ACTIVO 
TIPO DE BIENES 

TOTAL 
BIENES  Mayor 

Cuantía 
 Menor 
Cuantía Sin placa 

EDIFICIOS Y CASAS 2  3 51 

EQUIPO DE COMPUTACIÓN 11 40 30 81 

EQUIPO DE COMUNICACIÓN 13 24  37 

EQUIPO Y MAQUINARIA 
OFICINA

[...]

3 - “Bienes sin placa para enajenar a título gratuito u oneroso, anexos que forman 
parte integral de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2. Ordenar la publicación del presente acto administrativo en la página web 
www.crcom.gov.co, con el propósito de ofrecer los cuatrocientos cincuenta y tres (453) bienes 
devolutivos de los Anexos No. 1,2 y 3 en enajenación a título gratuito a Entidades Públicas de 
cualquier orden. 

PARAGRAFO 1°. La publicación del presente acto administrativo se realizará por el término de 
treinta (30) días calendario, contados a partir del día siguiente de la citada publicación.